Catalogue Produit
H 8000.090/180 Pompes à boue submersibles en fonte, 50 Hz
897538/02
Sommaire
H 8021.180 1,5 kW .................................... 4
H 8021.180 2,6 kW .................................... 6
H 8021.180 4,0 kW .................................... 8
H 8043.180 3,5 kW .................................. 10

• Travaux de construction
• Dragage
Codification de la pompe
H P   8  0  2  1 .  1  8  0
Version (0 = première version)
Matériaux
09  = Pumpe en fonte
Roue vortex en acier trempé
version anti-déflagrante
18  = Pumpe en fonte
Roue vortex en acier trempé
Section de passage
1 = jusqu'à 50 mm
2 = 50 - 65 mm
4 = 80 - 100 mm
Taille moteur
2 pôles 4 pôles 6 pôles
2 = jusqu'à4 3,5 - kW
4 = jusqu'à13 3 4 kW
6 = jusqu'à48 48 26 kW
Pompe série 8000
Installation
P = Fixe
S = Transportable
Type de roue
H = Acier trempé
 H 8000  Pompe Vortex Submersible
22
Caractéristiques du moteur
1 Les puissances s’entendent pour un fonctionnement continu (S1 selon
VDE 0530) à une température ambiante de 40°C maxi. avec la pompe
immergée au minimum aux 2/3.
2 Type du moteur : moteur cage triphasé à induction
3 L’intensité de démarrage au démarrage étoile-triangle est égale au 1/3
de la valeur du démarrage direct (à 100%).
4 Tolérance tension de ligne 5%, tolérance fréquence 5%
5 Indice de protection IP 68 selon norme DIN 40050.
6 Pour tous les moteurs isolation classe F selon norme IEC publ 85.
7 Pompe J : liquide entraîné compris.
Type de pompe J [kgm2]
100% 75% 50% 100% 75% 50% 100% 75% 50% 100% 75% 50% 100% 75% 50% ld/ln Cd/Cn Pompe
100% 75% 50% 100% 75% 50% 100% 75% 50% 100% 75% 50%
H8021.180 1,5 1,1 0,8 2790 2850 2920 69 69 60 0,91 0,88 0,82 5,1 3,8 2,5 4,8 2,3 0,004
6,2 4,9 4 3,6 2,8 2,3 3,4 2,7 2,2 3,3 2,6 2,1
2,6 2 1,3 2800 2870 2930 74 80 79 0,9 0,88 0,79 8,9 6,5 4,2 4,6 2 0,006
10,2 7,3 5,5 5,9 4,2 3,2 5,6 4 3 5,4 3,9 2,9
4 3 2 2840 2900 2940 80 84 83 0,85 0,86 0,73 13,4 9,9 6,5 6,2 2,7 0,007
15,4 10,9 8,7 8,9 6,3 5 8,5 6 4,8 8,2 5,8 4,6
H8043.180 3,5 2,6 1,8 1385 1420 1450 78 81 79 0,84 0,77 0,65 24,1 17,7 11,5 4,3 1,8 0,04
14 11 8,9 8,1 6,4 5,2 7,7 6,1 4,9 7,4 5,9 4,7
7,5 5,6 3,8 1390 1430 1460 81 81 79 0,88 0,84 0,74 51,5 37,6 24,5 6,1 1,8 0,11
27,6 21,7 16,8 16 12,6 9,7 15,2 11,9 9,3 14,6 11,5 8,9
H8044.181 13 9,8 6,5 2915 2940 2965 90 91 90 0,87 0,82 0,73 42,6 31,7 20,9 7,8 2,3 0,08
43,6 34,3 26 25,2 19,9 15 24 18,9 14,3 23,1 18,2 13,8
H8064.180  22 16,5 11  1430 1450 1470  84 85 86 0,82 0,78 0,65 146,9 108,7 71,5 5,7 1,6 0,17
83,8 65,3 51,6 48,5 37,8 29,9 46,1 35,9 28,4 44,4 34,6 27,4
 34 25,5 17  1440 1458  1477  86 88 88 0,86 0,78 0,65 225,5 167 109,9 4,5 1,8 0,19
120,6 97,5 78 69,8 56,4 45,2 66,4 53,6 42,9 64 51,7 41,3
 48 36 24  1460  1475  1485  88  90  89 0,86 0,83 0,73 313,9 233,1 154,3 4,4 2 0,21
166,5 127 96,9 96,4 73,2 56,1 91,5 69,6 53,3 88,2 67 51,4
Couple  [Nm] Au démarrage
courant  220V [A] courant  380V [A] courant  400V [A] courant  415V [A]
Puissance
nominale du
moteur [kW] vitesse [tr/min] rendement du moteur facteur de puissance
23
 H 8000  Pompe Vortex Submersible
Déclassement du moteur en
fonction de la température
ambiante
1) Les puissances s'entendent pour les moteurs totalement
immergés pour type de fonctionnement S1 selon norme NFC
51-100 (VDE 0530) S1 = type de fonctionnement continu.